证券代码：002819    证券简称：东方中科    公告编号：2018-058

北京东方中科集成科技股份有限公司

2018年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年半年度财务数据仅为初步核算数据，已经公

司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2018 年半年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据和指标

（单位：人民币元）

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 385,110,697.76 343,031,581.64 12.27%

营业利润 13,465,715.49 8,758,453.80 53.75%

利润总额 13,591,529.95 8,759,273.80 55.17%

归属于上市公司股东的净利润 10,922,233.32 6,906,975.87 58.13%

基本每股收益（元） 0.10 0.06 58.13%

加权平均净资产收益率 2.57% 1.62% 0.95%

本报告期末 本报告期初

增减变动幅度

（％）

总资产 650,801,458.17 513,903,785.26 26.64%

归属于上市公司股东的所有者

权益
441,023,444.05 418,728,160.21 5.32%

股本 113,340,000.00 113,340,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
3.89 3.69 5.32%

注：1、表内数据为公司合并报表数据（未经审计）；

2、表内，上年同期营业利润为 8,758,453.80 元，与 2017 年半年度报告中营

业利润 8,530,812.01 元不同，差异原因为 2017 年 12 月国家对会计准则进行了调

整，原营业外收入和支出调整至资产处置收益中，导致营业利润发生了变化。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，公司营业收入为 385,110,697.76 元，较上年同期增长

12.27%；营业利润 13,465,715.49 元、利润总额 13,591,529.95 元、归

属于上市公司股东净利润 10,922,233.32 元，分别较上年同期增长

53.75%、55.17%和 58.13%，基本每股收益 0.10 元，较上年同期增长

58.13%，主要原因为传统销售业务及保理业务毛利增长。

报告期末，公司总资产较期初增长 26.64%，主要原因为应收保

理款增加；归属于上市公司股东的所有者权益较期初增长 5.32%，归

属于上市公司股东的每股净资产较期初增长 5.32%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2018 年第一季度报告中披

露的半年度业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构

负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京东方中科集成科技股份有限公司董事会

二〇一八年七月三十一日